CAPUT XXXI.

1. Philistini autem pugnabant aduersum Israel; et fugerunt viri Israel ante faciem Philistini, et ceciderunt interfecti in monte Gelboe.

2. Irrueruntque Philistini in Saul et in filios eius, et percererunt Jonathan et Abinadab et Melchisua, filios Saul.

3. Totumque pondus praelii versum est in Saul; et consecuti sunt eum viri sagittarii, et vulneratus est vehementer a sagittariis.

4. Dixitque Saul ad armigerum suum: Evagina gladium tuum, et percut me, ne forte veniant incircumcis iusti, et interficiant me illudentes mihi. Et noluit armiger eius; fuerat enim nimis terror perterritus. Arripuit itaque Saul gladium, et irruit super eum.

5. Quod cum vidisset armiger eius, videlicet quod mortuus esset Saul, irruit etiam ipse super gladium suum, et mortuus est cum eo.

6. Mortuus est ergo Saul, et tres filii eius, et armiger illius, et universi viri eius in die illa pariter.

7. Videntes autem viri Israel qui erant trans vallem et trans Jordarem, quod fuggissent viri israelita et quod mortuus esset Saul et illi eius, reliquerunt civitates suas, et fugerunt; veneruntque Philistini, et habitaverunt ibi.

8. Facta autem die altera venerunt Philistini ut spoliarentur interfectos, et invenerunt Saul et tres filios eius jacentes in monte Gelboe.

9. Et praeciderunt caput Saul, et spoliaverunt eum armis; et miserunt in terram Philistinorum per circuitum ut annunciaretur in templo idolorum et in populis;

10. Et posuerunt arma eius in templo Astaroth; corpus vero eius suspenderunt in muro Bethsan.

11. Quod cum audissent habitatores

CHAPITRE XXXI.

1. Cependant la bataille se donna entre les Philistins et les Israélites. Les Israélites furent mis en fuite devant les Philistins, et il en fut tué un grand nombre sur la montagne de Gelboe.

2. Les Philistins vinrent fondre sur Saul et sur ses enfants; ils tuèrent les fils de Saul, Jonathas, Abinadab et Melchisua.

3. Et tout l'effort du combat tomba sur Saul; les archers le joignirent et le blessèrent dangereusement.

4. Alors Saul dit à son écuyer: Tirez votre épée, et tuez-moi, de peur que ces incrédules ne m'insultent encore en m'ötant la vie. Mais son écuyer, tout épouvanlé de ces paroles, ne voulut point le faire. Saul prit donc son épée, et se jeta dessus.

5. Son écuyer, voyant qu'il était mort, se jeta lui-même sur son épée, et mourut auprès de lui.

6. Ainsi Saul mourut en ce jour-là, et avec lui trois de ses fils, son écuyer et tous ceux qui se trouvèrent auprès de sa personne.

7. Or les Israélites qui étaient au-delà de la vallée de Jérusalem et au-delà du Jourdain, ayant appris la défaite de l'armée d'Israël et la mort de Saul et de ses enfants, abandonnèrent leurs villes, et s'enfuirent; et les Philistins y vinrent et s'y établirent.

8. Le lendemain les Philistins vinrent dépouiller les morts, et ils trouvèrent Saul avec ses trois fils gisant sur la montagne de Gelboe.

9. Ils coupèrent la tête à Saul et lui ôtèrent ses armes, et ils envoieront par tout le pays des Philistins pour répandre cette nouvelle et pour la publier dans le temple de leurs idoles et parmi les peuples.

10. Ils mirent les armes de Saul dans le temple d'Astaroth, et pendirent son corps sur la muraille de Bethsan et sa tête dans le temple de Dagon.

11. Ceux de Jabés de Galaad ayant appris le

COMMENTARIUM. CAPUT XXXI.

Jabes-Galaad quaecumque fecerant Philistini Saul,

12. Surrexerunt omnes viri fortissimi, et ambulaverunt tota nocte, et tulerunt cadaver Saul et cadavera filiorum ejus de muro Bethsan; veneruntque Jabes-Galaad, et combusserunt ea ibi;

13. Et tulerunt ossa eorum, et sepelirunt in nemore Jabes, et jejunaverunt septem diebus.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — PHILISTINI AUTEM PUGNABANT

ADVERSUM ISRAEL, ET FUGERUNT VIRI ISRAEL.

— Quae hic narratur, omnia eodem penè modo repetuntur postea, l. 1 Paral. c. 10, ex quo sumemus, si qua ad historiam plenam atque dilucidam necessaria fore vibehuntur. Hic pugna editus paulò postquam David à Palestini- rum acie digressus est, in qua ex Israélite gente nemo fuit, qui non fuert ab hoste cæsus aut fugatus. Cædes autem maxima ex parte contigit in Gelboe. In his ceciderunt tres filii Saul, in quem deinde tota Palestiniorum moles incubuit; quem cum tandem assecuti essent sagittarii, ad mortem usque vulnerarunt (1).

VERS. 2. — DIXITQUE SAUL AD ARMIGERUM SUUM : EVAGINA GLADIUM TUUM, etc. (2). Ut

(1) VERS. 2. — PERCUSERUNT JONATHAN ET ABINADAM ET MELCHISUA, FILIOS SAUL. Id Dei consilio factum, ut omnibus filiis Saulis occisis, David viam ad regnum complanaret et sternere: nam Ioseph, quartus Sauli filius, domi desiderans, ministris videbat bellicosus, et regno tot bellis implito indoneiens. (Corn. Lap.)

VERS. 3. — CONSECUTI SUNT EUM VIRI SAGITTARII, ET VULNERATI EST VERBENTER A SAGITTARIIS. Sagittarii illum assecuti, lethaliiter vulnerarunt; seu potius, sagittarii aggressi sunt eis agmen, quod nondum ingratuerat; et Saul vulnera lethali confosus est. Hebreus : Sagittarii invenerunt eum jacientes in arce, et validi vulneratus est jacentiibus. Sed potius : Sagittarii aggressi sunt eum, et ipse tertius est validus illius.

Posteriore hanc versionem probant frequenti numero interpres, accipientes ad litteram verba illa Saulis, relata ab Amaleciti Davidi : Tota anima mea in me est: quare nullo vulnere affectum fuisse regem credunt, cum sibi gladio necem intulit sed nullam meretur fidem testimonium Amaleciti, tam nullis undique mendacis refutem. Vero igitur propria reputamus, Saulen necem sibi inferre decrevisse, cum se lethaliiter vulneratum et privatum spe vivendi post vulnus sensi. Septuaginta redditum : Invenerunt eum jaculatoris viri sagittarii, assecuti, aggressi sunt; et vulnerarunt in hypochondria, seu in inferiori ventre, Theodosius pariter. In regione prope regar. (Calmet.)

(2) Verba haec facta fuisse ad Doegum, qui

traitement que les Philistins avaient fait à Saul,

12. Tous les plus vaillants d'entre eux sortirent, marchèrent toute la nuit, et ayant emporté le corps de Saul et ceux de ses enfants, qui étaient sur la muraille de Bethan, ils revinrent à Jabés de Galaad, où ils les brûlèrent.

13. Ils prirent leurs os, les ensevelirent dans le bois de Jabés, et jeûnèrent pendant sept jours.

COMMENTARIUM.

gentium more regnum administrabat Saul, sic etiam gentilium imbibebat spiritus et sensus. Sic enim fecisse legimus illorum aliquos, qui inter gentes magnum sanctitatis atque prudentiae nomen consecuti sunt, ut ignominiam fugerent, quam vivi et sospites non videbantur declinare posse. Pleni sunt antiquorum Annales illorum exemplis, qui ignobilem vitam cum voluntaria morte permutaron, aut servituem, quam timebant, aut gaudium de sua calamitate hostium suorum occupaverunt, adacto in sua viscera murone. Quos tandem idcirco ita celebravit antiquitas, ac si aliquod dedidisset invicta fortitudinis et animi supra haec humana sublati documentum. Stultitiae est, inquit Seneca Epist. 70, timore mortis mori. Veni, qui occidat, expecta, quid occupas? Quare suscipit aliena crudelitatis proscriptiōnē? utrum invides carnificis tu, an parcos? Hoc postremum spectasse videtur Saul, ne gaudenti Palestini occasionem præberet, ne illudenter captio, et tractatio per ludibrium et ignominiam regi, vili habetur Hebreorum nomen. Sane hoc intucbatur, vitare studebat David, l. 2, c. 1, cum dicebat de Saüle ac Jonathā peremptis : Notie amuntare in Geth, neque amuntis in compitis Saülis armiger ageret, credunt interpres. (Calmet.)

Justum fuit hoc Dei judicium, ut Saul gladium quiescens injustè strinxerat in Davidem, converteret in seipsum. « Gladio, inquit Hugo, « qui Amaleciti contra præceptum Domini pepercerat, c. 15, merito seipsum occidit; « sic qui potestate pro communī utilitate accepta, aut non uitia, aut abutitur, suo se « ministrum gladio confudit, quo ab hoste debetur, hostem potius juvat. » Unde et coram Amaleciti cui pepercerat, occidit se, et Amaleciti ipsi diadema abstulit, tulique ad Davidem. Ita tropoli, in horâ mortis passionis et vitia, qua in vitâ occidere et mortificare negligis, te affligent, tibique decus, pacem, vitamque presentem et æternam auferunt; hi enim sunt nostri Amaleciti. (Corn. à Lap.)

Ascalonis, ne fortè latentur filii Philistiorum, nō excent filii incircumcisorum. Quare ne hanc, quam animo ignominiam conceperat, subiret, domestico maluit, quām alieno gladio jugulum præbere, quasi hoc moriendi genus foret honestius. Meminerat credo Saul, quomodo gens eadem illisset Sansoni, cui efoderunt oculos, et alligatum pistrio molere fecerunt, et denique in Dagonis templo benē pasis et potis ludus et jocuſ fuit. Hoc ne sibi accideret, antepatā morte prævenit Saul.